
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  72  del  26.11.2014 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 14 del  08.01.2015 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO:  Adesione al progetto VI.VA Valle Vigezzo Project per la promozione turistica 
della Valle Vigezzo – Assunzione onere finanziario triennio 2014/2016 
 

 
L’anno duemilaquattordici  addì  ventisei del mese di  novembre alle ore  18.00  nella sala 

delle adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                   3 = 

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
   Preso atto che i sette Comuni della Valle Vigezzo (Craveggia, Druogno, Malesco, Re, Santa 
Maria Maggiore, Toceno, Villette) sono interessati a promuovere in modo unitario il territorio della 
Valle Vigezzo mediante la creazione di una piattaforma web unica; 
 
   Rilevato che un gruppo di giovani della Valle Vigezzo coordinati da Laura Minacci ha presentato 
un progetto di creazione e gestione di un sito internet dedicato alla promozione turistica e ricettiva, 
informazioni storico-culturali, itinerari, calendario unico degli eventi ed altre informazioni relative a 
tutti i Comuni della Valle Vigezzo; 
 
    Preso atto che i contenuti dell’offerta turistica proposta sono stati illustrati agli amministratori 
locali della Valle Vigezzo nella riunione del 17.03.2014; 
 
   Rilevato che per l’acquisto e mantenimento del dominio internet vallevigezzo.eu, per la 
progettazione e realizzazione del portale, per la raccolta delle informazioni e per la gestione ed 
aggiornamento del calendario eventi di valle on line sull’arco del triennio 2014 – 2016 è stato 
chiesto un impegno finanziario a carico del Comune di Malesco di € 3.300= oltre a contributo 
previdenziale ed IVA; 
 
   Ritenuto di aderire alla iniziativa  che consente di gestire in modo integrato e coordinato l’offerta 
turistica della Valle Vigezzo e dei Comuni facenti parte e di coinvolgere più attivamente i giovani 
nel processo di valorizzazione del loro territorio;    
 
   Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario ed il bilancio pluriennale 2014/2016; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
   Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile resi rispettivamente dal Segretario Comunale Responsabile del Servizio Turistico e dal 
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/2000 e sni; 
 
   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

 
DELIBERA 

 
1. Di aderire al progetto di sviluppo turistico locale VI.VA. project di creazione e gestione di 

un sito internet unitario della Valle Vigezzo, proposto da un  gruppo di giovani della Valle 
Vigezzo coordinati da Laura Minacci descritto in premessa e di cui alla proposta presentata 
in data 28.03.2014; 

2. Di assumere l’onere finanziario a carico del Comune di Malesco di € 1.100= oltre a 
contributo previdenziale ed IVA per un totale di € 1.395,68=  annue per il triennio 
2014/2016; 

3. Di dare atto che la spesa è prevista all’intervento 1070103 cap.2 del bilancio corrente e del 
bilancio pluriennale 2014/2016; 

4. Di demandare al Responsabile del Servizio Turistico l’adozione degli atti di attuazione della 
presente deliberazione; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000. 



 
Parere di regolarità tecnica 

Visto: con parere favorevole 
Data: 26.11.2014                Il Responsabile del Servizio 

                                                          F.to  Dr.Antonella Salina 
 

Parere di regolarità contabile 
Visto: con parere favorevole 
Data:  26.11.2014     

      Il responsabile del servizio finanziario 
           F.to   Sartori Paola 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  08.01.2015,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 08.01.2015  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 08.01.2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 08.01.2015 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 

 


